
 
 

У К Р А Ї Н А 

КІНСЬКО-РОЗДОРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пологівського району Запорізької області 

 

шостого скликання 

  тридцять п’ята  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 № 4 

  15 липня  2014 року                                                                       

  с. Кінські  Роздори 

 

      

     Про  збір   за провадження 

     деяких видів підприємницької 

    діяльності  на 2015  рік 

      Згідно з  ч.1 п.  24 ст. 26  Закону України ― Про місцеве  самоврядування в Україні ‖,  

відповідно  до  ст. 10 Податкового  кодексу  України від 02.12.2010 №2055- YI,    Указу  

Президента  України   ― Про спрощену  систему оподаткування, обліку  та  звітності   

суб’єктів  малого  підприємництва № 727/98 від 03.07.1998 року  з  внесеними  змінами  ,   

Кінсько-Роздорівська   сільська  рада  Пологівського  району  Запорізької  області 

           В И Р І Ш И Л А : 

         1. Затвердити  Положення за   провадження деяких видів підприємницької  

діяльності    (додається). 

2.  Встановити  такі  елементи щодо  встановлення  збору  : 

2.1. Платниками  збору  за провадження деяких видів підприємницької діяльності є 

юридичні     та фізичні особи - підприємці, їх відокремлені підрозділи, які отримують  

торгові патенти та провадять такі види  підприємницької діяльності:       

   а) торговельна діяльність у пунктах продажу товарів; 

   б) діяльність з надання платних побутових послуг за переліком, визначеним         

Кабінетом Міністрів  України; 

            2.2. Об’єктами  оподаткування  є  : 

   а)  суб’єкти  підприємницької  діяльності ,  які  здійснюють   торгівельну  діяльність,     

діяльність з надання платних побутових послуг ; 



  б) Кінсько-Роздорівське  відділення поштового  зв’язку  Пологівського центру 

поштового  зв’язку № 6  ЗДУДППЗ ―Укрпошта ‖ ; 

  в) суб’єкти  підприємницької  діяльності ,  які  реалізують  готові  лікарські  засоби ( 

лікарські  препарати , ліки , медикаменти ),вітаміни  для  населення  та санітарно - 

гігієнічні  вироби . 

   г)  пункти продажу нафтопродуктів ( автозаправні станції,заправні пункти) 

              2.3.  Встановити  ставки  збору  та  порядок  його  обчислення  : 

  а) суб’єктам  підприємницької  діяльності ,  які  здійснюють   торгівельну  діяльність   

ставка  обчислюється  з  розрахунку    0,1  розміру   мінімальної заробітної  плати станом  

на  01.01.2015; 

б) Кінсько-Роздорівському  відділенню поштового  зв’язку  Пологівського центру 

поштового зв’язку № 6 ЗДУДППЗ ―Укрпошта ‖ ставка  обчислюється з  розрахунку    0,05  

розміру   мінімальної заробітної  плати станом  на  01.01.2015 ; 

в)  для   суб’єктів  підприємницької  діяльності ,  які  реалізують  готові  лікарські  засоби ( 

лікарські  препарати , ліки , медикаменти ) , вітаміни  для  населення  та санітарно – 

гігієнічні  вироби  ставка обчислюється з  розрахунку    0,1  розміру   мінімальної 

заробітної  плати станом  на  01.01.2015 

 г) плата за придбання  торгових патентів  пунктами продажу нафтопродуктів            ( 

автозаправними станціями,заправними пунктами) 0,17 розмір мінімальної              

заробітної   плати станом на 01.01.2015. 

2.4. Встановити  ставки  збору діяльності з надання платних побутових послуг за 

переліком, визначеним  Кабінетом Міністрів  України  з  розрахунку    0,1  розміру   

мінімальної заробітної  плати станом  на  01.01.2015. 

3. Встановити строки сплати збору за провадження торгівельної діяльності з надання 

платних послуг – щомісяця не пізніше 15 числа, який передує звітному місяцю. 

4 . Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  виконком  сільської  ради  та  

постійну   фінансово  – бюджетну  комісію . 

5. Дане рішення  набирає  чинності  з  01 січня 2015  року . 

6. Секретареві сільської  ради оприлюднити  дане рішення в засобах масової          

інформації. 

 

 Сільський  голова                                                                  О.Г.Захряпа. 

 

 

 



                                                                                                               Додаток  

       до рішення сільської ради 

                                                                                               15.07. 2014 № 4  

 ПОЛОЖЕННЯ 

про збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності у 

 Кінсько - Роздорівській сільській раді 

Збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності відноситься до місцевих 

зборів і регулюються Податковим кодексом України. 

 

   1. Платники збору 
1.1 Платниками збору є суб’єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи — 

підприємці), їх відокремлені підрозділи, які отримують в установленому порядку торгові 

патенти та провадять такі види підприємницької діяльності:  

а) торговельна діяльність у пунктах продажу товарів; 

б) діяльність з надання платних побутових послуг за переліком, визначеним  

Кабінетом Міністрів України.  

1.2 Не є платниками збору за провадження торговельної діяльності та діяльності з 

надання платних послуг такі суб’єкти господарювання: 

а) аптеки, що перебувають у державній та комунальній власності; 

б) розташовані на території сільської ради підприємства та організації споживчої 

кооперації та торгово-виробничі державні підприємства робітничого постачання; 

в) фізичні особи - підприємці, які здійснюють продаж вирощених в особистому 

підсобному господарстві, на присадибній, дачній, садовій і городній ділянках продукції 

рослинництва і тваринництва, свійської худоби та птиці (як у живому вигляді, так і 

продукції забою в сирому вигляді та у вигляді первинної переробки), продукції власного 

бджільництва; 

г) суб’єкти господарювання, які провадять торговельну діяльність виключно з 

використанням таких видів товарів вітчизняного виробництва: хліб і хлібобулочні 

вироби; борошно пшеничне та житнє; сіль; цукор; олія соняшникова і кукурудзяна; 

молоко і молочна продукція, крім молока і вершків згущених із домішками і без них; 

продукти дитячого харчування; безалкогольні напої; морозиво; яловичина та свинина; 

свійська птиця; яйця; риба; ягоди і фрукти; мед та інші продукти бджільництва, бджоло 

інвентар і засоби захисту бджіл; картопля і плодоовочева продукція; комбікорм для 

продажу населенню.  

 

  2.Розмір ставки  
 2.1 Ставка збору за провадження торговельної діяльності та діяльності з надання 

платних послуг встановлюється сільською радою (далі у цьому пункті – органами 

місцевого самоврядування) з розрахунку на календарний місяць у відповідному розмірі 

від мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня календарного року 

(далі - мінімальна заробітна плата), визначеному цим пунктом, з урахуванням 

місцезнаходження пункту продажу товарів та асортименту товарів, пункту з надання 

платних послуг та виду платних послуг.  

 2.2 Розмір ставки збору за провадження торговельної діяльності та діяльності з 

надання платних послуг на території сільської ради встановлюється в межах до 0,1 

розміру мінімальної заробітної плати. 

Ставки збору округляються (менш як 50 копійок відкидається, а 50 копійок і більше 

округляється до однієї гривні).  



 

 

  3.Порядок придбання торгового патенту  

 

 3.1. Для провадження передбачених видів підприємницької діяльності суб’єкт 

господарювання подає до органу державної податкової служби за місцем сплати збору 

заявку на придбання торгового патенту. Підставою для придбання торгового патенту є 

заявка. 

Відомості, наведені в поданій суб’єктом господарювання заявці, звіряються з 

оригіналами або нотаріально посвідченими копіями документів, на підставі яких 

заповнена така заявка. 

 3.2. Торговий патент видається особисто фізичній особі - підприємцю або особі, 

уповноваженій юридичною особою, під підпис у триденний термін з дня подання заявки. 

Датою придбання торгового патенту є зазначена в ньому дата. Бланк торгового патенту є 

документом суворого обліку. У разі втрати або зіпсування торгового патенту платнику 

збору видається дублікат торгового патенту в порядку, установленому цим пунктом. 

 4.Порядок сплати збору  
 4.1. Платниками збору, які провадять торговельну діяльність або надають платні 

послуги сплачується збір за місцезнаходженням пункту продажу товарів або пункту з 

надання платних послуг.  

 5.Строки сплати збору  
 5.1.За провадження торговельної діяльності, діяльності з надання платних 

послуг збір сплачується щомісяця не пізніше 15 числа, який передує звітному місяцю. 

 5.2.Платники збору можуть здійснити сплату збору авансовим внеском до кінця 

календарного року.  

 5.3.У разі невнесення суб’єктом господарювання збору , установлений строк , 

дія такого патенту анулюється з 01 числа місяця , що настає за місяцем , у якому 

відбулося таке порушення . 

 5.4.Суми збору, не сплачені в установлені строки, вважаються податковим 

боргом і стягуються до бюджету згідно з положеннями Податкового кодексу України.  

 

 

  6.Порядок використання торгового патенту  

 6.1.Оригінал торгового патенту повинен бути розміщений : 

- на фронтальній вітрині магазину, а за її відсутності - біля реєстратора розрахункових  

операцій; 

- у приміщеннях для надання платних послуг. 

 6.2 Торговий патент повинен бути відкритий та доступний для огляду.  

 7.Строк дії торгового патенту 

 7.1.Строк дії торгового патенту, крім короткотермінового торгового патенту, 

становить 60 календарних місяців.  

 

 Сільський голова                                                             О.Г.Захряпа 

 

 

 

 


